
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 22 
del 28-03-2018 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE EX ART. 14 DEL CCNL 
22.01.2004 PER L'UTILIZZO DI UN FUNZIONARIO 
CONTABILE DELL'UNIONE DEI COMUNI CITTA 
TERRITORIO DELLA VAL VIBRATA PRESSO IL COMUNE DI 
SANT'OMERO.  

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventotto del mese di marzo, alle ore previo inviti si è riunita 
la Giunta Comunale alle ore 14:00 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. IACHINI TATIANA VICE SINDACO PRESENTE 
3. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 
4. GATTI CARLA ASSESSORE ASSENTE 
5. DI PIERDOMENICO ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 22 del 28-03-2018 -  Pag.  1 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

LA GIUNTA 
 

PREMESSO che con propria deliberazione n. 25 del 26 marzo 2015 – i cui contenuti si hanno qui per 
integralmente riportati e trascritti – veniva espresso formale atto di indirizzo al fine dell’utilizzazione 
mediante convenzione, ex art. 14 del CCNL 22.01.2014, del funzionario contabile dell’Unione dei Comuni 
Città Territorio della Val Vibrata Dott. Giuseppe Foschi, fino al 31 marzo 2016; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n.27 del 07 aprile 2016 – i cui contenuti si hanno qui per integralmente 
riportati e trascritti – con la quale veniva espresso formale atto di indirizzo al fine dell’utilizzazione 
mediante convenzione, ex art. 14 del CCNL 22.01.2014, del funzionario contabile dell’Unione dei Comuni 
Città Territorio della Val Vibrata Dott. Giuseppe Foschi, per un anno fino al 31.03.2017; 
 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 14 del 29.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
esprimeva la volontà di prorogare l’utilizzo, mediante convenzione ex art. 14 del CCNL 22.01.2004, del 
funzionario contabile dell’Unione dei Comuni Città Territorio della Val Vibrata Dott. Giuseppe Foschi, 
per un anno fino al 31 marzo 2018; 
 
ACQUISITE,  a tal fine,  sia la rinnovata disponibilità del Dott. Giuseppe Foschi - dipendente a tempo 
indeterminato dell’Unione dei Comuni Città-Territorio della Val Vibrata, appartenente alla categoria 
professionale D1, posizione economica D3 – sia la necessaria autorizzazione dell’Amministrazione 
titolare del rapporto di lavoro;  
 
RITENUTO di approvare lo schema di convenzione, composta da n. 8 articoli,  al fine di definire tempi, 
modalità e obblighi inerenti l’utilizzazione a tempo parziale del dipendente in parola, ai sensi dell’art. 14 
CCNL del 22.01.2004, fino al  30.09.2018; 
 
DATO ATTO che: 

 il rapporto di lavoro del personale utilizzato a tempo parziale, ivi compresa la disciplina sulle 
progressioni verticali e sulle progressioni economiche orizzontali, è gestito dall’ente di 
provenienza, titolare del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi di 
conoscenza da parte dell’ente di utilizzazione; 

 la contrattazione decentrata dell’ente utilizzatore può prevedere forme di incentivazione 
economica a favore del personale assegnato a tempo parziale, secondo la disciplina dell’art. 17 
del CCNL dell’1.4.1999 ed utilizzando le risorse disponibili secondo l’art. 31 del medesimo CCNL; 

 i lavoratori utilizzati a tempo parziale possono essere incaricati della responsabilità di una 
posizione organizzativa nell’ente di utilizzazione o nei servizi convenzionati; 

 l’importo annuale della posizione organizzativa viene riproporzionato in base al tempo di lavoro e 
si cumula con quello eventualmente in godimento per lo stesso titolo presso l’ente di 
appartenenza che subisce un corrispondente riproporzionamento; 

 al personale utilizzato a tempo parziale, ove ne ricorrano le condizioni e con oneri a carico 
dell’ente utilizzatore, spetta il rimborso delle spese sostenute con le modalità ed i limiti indicati 
nei commi 2 e 4 dell’art. 41 del CCNL del 14.9.2000; 

 
RITENUTA propria la competenza in ordine all'adozione dell' atto de quo, ai sensi e per gli effetti 
dell'articolo 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in quanto viene disciplinata l’utilizzazione di una unità di 
personale tra due Enti del medesimo comparto, mediante convenzione, ferma restando, per il 
dipendente interessato, legittimato a rendere la propria prestazione lavorativa a favore di due datori 
di lavoro, la unitarietà e unicità del rapporto di lavoro; 
 
VISTO il D. Lgs del 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 22 del 28-03-2018 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

VISTI i CC.CC.NN.LL del comparto Regioni - Autonomie locali; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione favorevole unanime,  

DELIBERA 
 
 

1) DI ESPRIMERE - per le motivazioni già puntualmente rappresentate nella propria deliberazione 
n. 25 del 26 marzo 2015 ai cui contenuti qui espressamente si rimanda – la volontà di rinnovare 
l’utilizzo mediante convenzione ex art. 14 del CCNL 22.01.2004, del funzionario contabile 
dell’Unione dei Comuni Città –Territorio della Val Vibrata Dott. Giuseppe Foschi, per n. 12 ore 
settimanali, a partire dalla firma della convenzione e fino al 30.09.2018; 
 

2) DI STABILIRE il rinnovo dell’allegata convenzione dalla data della firma fino  al  30.09.2018, 
restando per il resto inalterata ogni precedente condizione già oggetto dell’atto convenzionale 
stipulato a seguito della deliberazione della Giunta Comunale n. 25/2015; 

 
Indi  

LA GIUNTA 
 
Con successiva votazione resa all’unanimità, in considerazione dell’urgenza di provvedere in merito, 
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267 del 
18 agosto 2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 22 del 28-03-2018 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA n. 28 ad oggetto: RINNOVO CONVENZIONE EX ART. 14 DEL 
CCNL 22.01.2004 PER L'UTILIZZO DI UN FUNZIONARIO CONTABILE DELL'UNIONE DEI 
COMUNI CITTA TERRITORIO DELLA VAL VIBRATA PRESSO IL COMUNE DI 
SANT'OMERO. . 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 28-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA 

SCARPONE 
 

 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere 
FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 28-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 22 del 28-03-2018 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  22  del  28-03-2018  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

